ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)

26.01.2021 № 01Д/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум для проведения заседания
и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К. В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 01.12.2020 № 22Д/20).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
01.12.2020 № 22Д/20), в соответствии с которым до 26 января 2021 года (включительно)
применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в отношении следующих членов Союза:

№
п/п

Регистраци­
онный № Полное/сокращенное наименование ОГРН

1. 470 Общество с ограниченной ответственностью
«Пермсантехмонтаж» (далее -  ООО «ПСТМ»)

1025900911387

2. 871 Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «МОНОЛИТ»

(далее -  ООО СК «МОНОЛИТ»)

1135948000242

3. 1048 Общество с ограниченной ответственностью
«Осинское Управление технологического

транспорта» (далее -  ООО «Осинское УТТ»)

1065944011209

В установленный срок члены Союза должны были осуществить действия по устранению
нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить рекомендации, указанные в актах
проверок), представить в Союз документы, подтверждающие исполнение предписания.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего заседания путем
направления копии протокола заседания Дисциплинарной комиссии от 01.12.2020 № 22Д/20
электронной почтой и Почтой России, а также путем размещения копии протокола на
официальном сайте Союза в сети «Интернет».

Мишакина Е.Г. сообщила следующее.
ООО СК «МОНОЛИТ» письмом от 25.01.2021 № 01 (вх. № 08-02/128-СУ от 25.01.2021)

просит продлить срок по вопросу принятия мер дисциплинарного воздействия на 2 месяца.
Эксперт Союза Марьина А.В. в служебной записке от 25.01.2021 № 2 предлагает продлить

ООО СК «МОНОЛИТ» предписание об устранении нарушений на 2 месяца.

ООО «ПСТМ» пояснений, ходатайств к заседанию Дисциплинарной комиссии Союза не
представило.

Из служебной записки эксперта Союза Лягаева Н.П. от 25.01.2021 № 1 следует, что связь с
генеральным директором ООО «ПСТМ» имеется. Омельченко И.А. сообщил Лягаеву Н.П., что
специалисты организации в течение 2020 года предпринимали несколько попыток сдать экзамен в
Ростехнадзоре; следующая сдача экзамена назначена на февраль 2021 года.

ООО «Осинское УТТ» письмом от 30.11.2020 № 10/1291 (вх. № 2232 от 25.12.2020) также
сообщило, что аттестация специалистов в Ростехнадзоре назначена на конец января 2021 года.

Эксперт Союза Лягаева Н.П. рекомендует ООО «Осинское УТТ» продлить срок действия
предписания; ООО «Пермсантехмонтаж» -  приостановить право.

Обменявшись мнениями, учитывая положения принятого в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции Постановления Правительства РФ от
03.04.2020 № 440 (ред. от 01.10.2020) «О продлении действия разрешений и иных особенностях в
отношении разрешительной деятельности в 2020 году», продлевающего действия имеющихся
аттестаций в области промышленной безопасности до 1 июля 2021 года, а также сохраняющихся
ограничительных мер, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок предписания об
устранении выявленных нарушений до 23 марта 2021 года (включительно) в отношении
следующих членов Союза:

№
п/п Регистрационный № Сокращенное наименование

1. 470 ООО «ПСТМ»
2. 871 ООО СК «МОНОЛИТ»
3. 1048 ООО «Осинское УТТ»

В срок до 23 марта 2021 года указанным членам Союза предписывается осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить
рекомендации, указанные в актах проверок), представить в Союз документы, подтверждающие
исполнение предписания.

При организации прохождения специалистами аттестации по правилам Ростехнадзора
Союз рекомендует руководствоваться Приложением № 5 к постановлению Правительства
Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 440.

Документы во исполнение предписания направлять на электронную почту Союза info(a)sro-
ural.ru.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении ООО
«ПСТМ», ООО СК «МОНОЛИТ», ООО «Осинское УТТ» настоящего решения провести 23 марта
2021 года в 14-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-
08-47, info(a)sro-ural. г и.

Уведомить ООО «ПСТМ», ООО СК «МОНОЛИТ», ООО «Осинское УТТ» о проведении 23
марта 2021 года заседания Дисциплинарной комиссии Союза путем направления копии
настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2